令和７年度 第３回旭川方面旭川東警察署協議会議事概要

１ 開催日時

令和７年12月３日（水）午後２時０分から午後３時40分まで

２ 開催場所

旭川方面本部 大会議室

３ 出席者

⑴ 協議会委員 ９人（定員10人）

会 長 庄 司 篤 史

副 会 長 半 澤 友 貴

委 員 藤 原 清 見 那 須 善 雄 大 塚 祐 子

国 沢 真由美 中 井 一 夫 石 山 小百合

桜 田 紀 子

⑵ 警 察 署 員 ８人

署 長 老 浪 和 也

副 署 長 岩 城 一 也

刑事・生活安全官 藤 澤 尚 史

地 域 官 和 島 史 武

交 通 官 長 尾 暁

警 務 課 長 本 間 晃 一

生活安全課長 今 泉 勇 輝

警 務 係 長

４ 会長挨拶

５ 警察署長挨拶

６ 業務概況説明

⑴ 刑法犯認知・検挙状況

⑵ 特別法犯検挙状況

⑶ 主要事件の検挙状況

⑷ 交通死亡事故等発生状況

⑸ 生活安全課広報啓発活動

⑹ 交通課広報啓発活動

⑺ 質疑応答

７ 個別テーマによる業務概要説明

⑴ 特殊詐欺事件対策

⑵ 人身安全関連事案対策

業務概況説明したところ、委員から次の質問があった。

委員 ～ プラスから始まる電話番号から自分の携帯電話に複数回電話が来て

いるも応対はしていなかったが、警察に連絡した方が良いのですか。

警察 ～ 警察ではそのような不審な電話番号についてデータ化しているので

可能であれば＃９１１０または警察署の代表電話に電話してください。

対策の一つとして、着信番号をそのままインターネット検索すると、

当該番号についての情報が掲載されている場合があります。

８ 参考事項

議事終了後、方面本部地域課通信指令室の見学を実施した。

９ 次回の開催予定

令和８年２月中に開催を予定